»Judicem, qui e numero candidandorum per Episcopum
civium electus a Communitate fuerit, Episcopo pro confirma-
tione praesentare; rationes ab eodem Judice super adminis-
trationes et perceptione recipere; quemadmodum et repar-
titione  onerum  publicorum  praesente  episcopali  homine
instituere; causas demum civiles, a .Indicio oppidani Magis-
tratus ad Sedem Dominalem appellatas, eo transmittere obli-
gari; in discussionem vero causarum criminalium, aut talium,
quae oppidanos in concreto sen active seu passive tangunt,
velut ad Sedem Dominalem pertinentes, semet nullatenus
immittere queant; et ceterum, Episcopum tam in legitimo
Patronatos jure quam et in possessionc allodiali, domuumque
et hortorum, molarum {tem, braxatorii et macelli, in quorum
possessione actu est; ita et in praeliabito lignationis in sil vis
Davorcsan et terra Cheby adiacentibus, pro propria dunta-
xat dominali necessitate, et jiiscationis per ipsum etiam
Episcopum exercendae, nec non cducillorum medii anni usu
(salvo diversorio et alia popina episcopali, docente inquisi-
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tione X. ad punctum deutri 15. per totum annum defluenti-
bus)jure terrestrali eidem stabiMri. Et pro horum omnium
executione legalem exmissionem decerni.«

S ezen Itéletet, melyet mindkét fél felebbezett, a hétsze-
mélyes tabla kovetkezéleg hagyta helyben: »Jure concedendi
incolatum  Episcopatui  aclmisso; Judicibus veré ex quatuor
per Dominium candidandis idoneis personis per Communitatem
eligendis, Dominio praesentandis; Judicatu elemum Sedis Do-
minalis quoad causas Communitatem active et passive tan-
gentes in conformitate legum intellecto, in reliquo judicium
Inclitae Tabulae Regiae Judicinriae approbari.«

Latjuk ezekbdl, hogy a kirdlyi Curia a régi privilégiu-
mokat elvileg fentartotta, ¢és gyakorlatilag a torvények értel-
mében a foldesuri jogositvany nyal Osszeegyeztette. S ennek
alapjan  keletkezett azon dontvény, mely a Planum Curiale
fliggelékében a »Sententiac inter Tabulam Septomviralem et
Eegiam in quaestione ac principiis differentes« kozt ekkép
foglaltatik: »Ad sublationem beneficiorum curialium«. A  hét-
személyes tibla Itélete: »Oppidis privilegiatis educillum, ma-
cellum, venatio, piscatio, aucupium, aliaque idgenus jura re-
galia non competunt, nisi expresse privilegiis inserta sint, et
paenes talismodi privilegia in usu eorundem beneficiorum
praeexstiterint; quia similia beneficia tanquam immediate ad
eminens jus terrestrale  pertinentia a  dominis terrestrihus
abstrahi non possunt«. Ellenben a kiralyi tibla Itélete: »In
praemissa oausa Tabula Ilcgia, non obstante eo, quod macel-
lum, venatio et aucupium in specifico privilegiis inserta non
fuerint, cum attamen Dbeneficia curialia in goncre collata
exstiterint, et oppidani in wusu illorum praeextiterint, usus
autem sit optimus privilegiorum interpres, eosdem in talis-
modi prachabito usu stabilivit.«